
4 2024 ročník XXXII

máte-li v úmyslu prohlédnout si a pročíst
dubnové vydání Milevského zpravodaje,
jsme za to moc rádi.  Nudit se u toho jistě
nebudete, jako vždy zde najdete mnoho
užitečných příspěvků, fotografií a infor-
mací o všem, co se v  Milevsku a jeho
okolí přihodilo za minulý měsíc, nebo co
nás čeká v příštím období.   
Trochu nás mrzí, že letos připadly Veliko-
noce na přelom měsíců března a dubna.
Kdy jsme Vám k nim mohli popřát? V bře-
znovém vydání by to bylo moc brzy,
v  tomto dubnovém už je zase moc
pozdě, protože většina z Vás ho dostane
do rukou až po svátcích. Tak Vám ale-
spoň popřejeme krásné jaro! Určitě nám
přinese více sluníčka a energie. Té bu-
deme v  letošním roce potřebovat
opravdu hodně. Určitě jste si všimli, že je
v  plném proudu jarní údržba a očista
města od nánosů prachu a štěrku,
časem dojde i na opravy silničních vý-
tluků. Dolní část Sokolovské ulice se už
může chlubit novými chodníky - hned to
tam vypadá lépe! Nenastanou-li kompli-
kace, do konce května by mělo dojít
i k vyasfaltování této části ulice, a to až
za velkou křižovatku u Humaniky. Od
dubna do září nás čeká doposud nejroz-
sáhlejší obměna veřejného osvětlení. Ve

25 ulicích chceme postupně vyměnit
celkem 281 technicky zastaralých svíti-
del, což je čtvrtina všech světel ve
městě! Kolik to bude stát? Celkem dost -
4,84 milionu korun, naštěstí jsme získali
krásnou dotaci ve výši 3,24 milionu, navíc
ročně ušetříme půl milionu za energie.
V nejbližších týdnech se chystáme na ná-
ročnou výměnu koncovky čištění odpad-
ních vod na naší čističce (12 mil.), od
května začneme s rekonstrukcí povrchu
sportovní haly (5,9 mil.), připravujeme de-
sítky drobnějších investic a oprav.
K tomu, abychom to úspěšně zvládli, po-
třebujeme Vaši důvěru, podporu a trpě-
livost. Předem Vám za ni děkuji!
Dámy a pánové, kromě zpravodaje mů-
žete získávat čerstvé a pravdivé infor-
mace o dění ve městě i na webových
stránkách (www.milevsko-mesto.cz), v tý-
denním pořadu Nad postřehy občanů,
který pro Vás připravuji a vysílá se na You-
Tube a v kabelové televizi, Facebooku,
do mobilu si můžete nainstalovat Munipo-
lis (https://milevsko-mesto.munipolis.cz/re-
gistrace).
Přeji Vám pevné zdraví a hodně jarní po-
hody. 

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
ZÁPISY DO ŠKOL

Zápis do základních škol 
se koná 

v pátek 12. dubna 
od 14 do 17 hodin

a v sobotu 13. dubna 
od 9 do 11 hodin:

1. ZŠ T. G. Masaryka, 
2. ZŠ J. A. Komenského

Bližší informace naleznete 
na webových stránkách

škol.

Zápis do mateřských škol 
se pro školní rok
2024/2025 koná 
v úterý 7. května

od 13 do 17 hodin:
MŠ Klubíčko, MŠ Kytička, 
MŠ Pastelka, MŠ Sluníčko



VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 14. března se v obřadní síni Městského úřadu Mi-
levsko uskutečnila malá odpolední slavnost vítání dětí. Mezi
občany města přivítala deset nových občánků místostarostka
Markéta Honzíková. Dárkem pro děti byla kytička, „Rodný list
Jihočecha“ a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rov-
ným dílem podílí město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým
kulturním programem vystoupily děti z MŠ Sluníčko.

Zleva Bořivoj Vlasák, Sára Homolová, Zuzana Kortánková, Petr
Hladký a Evelin Dammerová.

Zleva Anna Jiroušková, Nikol Ryantová, Josef Průcha, Tomáš Prů-
cha a Tobiáš Moša.

Děti z MŠ Sluníčko - zleva Jáchym Šindelář, Markéta Mrzenová
a Klára Hanzlíková.

2

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA 
se koná ve středu 24. dubna od 17 hodin ve velkém
sále DK Milevsko.

V MĚSÍCI ÚNORU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
František Kníže
Josef Dvořák
Jarmila Pánková

85 let
Jan Kolář
Ludmila Vratislavská
Marie Zemanová
Helena Kubešová

90 let
Zdeněk Vacek

Helena Vlnatá
Alena Šitnerová

91 let
Květuše Housková

93 let
Svatava Němcová

100 let
Jan Klicman

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 26. 2. 2024
• Schválila smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci plasto-

vého odpadu.
• Souhlasí se zadáním projektové dokumentace na výstavbu

oddílné kanalizace a centrální čistírny odpadních vod
v místní části obce Velká.

• Rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Úklid
místních komunikací pro rok 2024“ s firmou Služby Města Mi-
levska.

RADA MĚSTA DNE 11. 3. 2024
• Souhlasila s podáním žádosti o dotaci z dotačního pro-

gramu Jihočeského kraje „Nákup věcných prostředků“ pro
JSDH Milevsko - 4 ks kompozitních lahví k dýchacím přístro-
jům.

• Bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise životního prostředí
za rok 2023.

• Schválila propachtování pozemku v k. ú. Velká.
• Schválila uzavření objednávky s firmou Služby Města Milev-

ska na položení zatravňovací dlažby v ul. Jiráskova.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 6. 3. 2024
• Schválilo finanční dar obci Hrejkovice.
• Bere na vědomí studii proveditelnosti vybudování nového

dispečinku městské policie.
• Ruší organizační složku „Městský kamerový dohlížecí sys-

tém“ s tím, že od 1. 6. 2024 bude městský kamerový systém
zabezpečovat Městská policie Milevsko.

• Schválilo bezúplatný převod pozemku v k. ú. Milevsko od
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více informací na www.milevsko-mesto.cz.

SVOZ ŽELEZNÉHO ODPADU
V MILEVSKU
SOBOTA 13. DUBNA
Kovový odpad umístěte v pátek večer nebo v sobotu
v časných ranních hodinách na okraj chodníku, příp.
jiné vhodné místo.
Svoz zajišťuje firma Fast kovošrot s. r. o.
Případné dotazy volejte na telefony 
777 271 505, 777 271 504.



ÚSPĚŠNÝ NÁKUP ELEKTŘINY
A PLYNU NA ROK 2025

Město Milevsko si může
oddychnout, alespoň co
se energií týká. Po po-
sledních dosti nestan-
dardních letech se
podařilo nakoupit na
příští rok tyto komodity za
velmi příznivé ceny. Hned
na začátku roku 2024 se

začalo intenzivně zajímat o nákup komodit elektřina a plyn
na rok 2025 ve spolupráci se společností Prospeksa, a. s., jejíž
prostřednictvím již několik let obchoduje na Českomoravské
komoditní burze Kladno jako centrální zadavatel pro jím zří-
zené organizace a přidružené obce, které o společné obcho-
dování projevily v minulosti zájem. V té době se
velkoobchodní cena elektřiny pohybovala na úrovni 90
EUR/MWh (cca 2220 Kč/MWh) a cena zemního plynu na
úrovni 34,5 EUR/MWh (cca 850 Kč/MWh) bez DPH a marže ob-
chodníka u jednoletého nákupu na rok 2025.
Po provedení nezbytných administrativních úkonů spočívají-
cích zejména v aktualizaci všech odběrných míst a nashro-
máždění potřebných objemů elektřiny a plynu se město
Milevsko 26. února zúčastnilo burzovního shromáždění, jehož
výsledkem je úspěšný nákup komodity elektřina a plyn na
další období.
Dodavatelem elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí
bude pro rok 2025 společnost SUAS Commodities, s. r. o., s vy-
soutěženou fixní cenou 2088 Kč/MWh včetně marže obchod-
níka (bez DPH) a v napěťové hladině vysokého napětí také
společnost SUAS Commodities, s. r. o., s vysoutěženou fixní
cenou 2135 Kč/MWh včetně marže obchodníka (bez DPH).
Ve srovnání s cenou elektřiny vysoutěženou na předchozí ob-
dobí se jedná o úsporu ve výši 1644 Kč/MWh v hladině níz-
kého napětí a 1741 Kč/MWh v hladině vysokého napětí.
Dodavatelem plynu bude společnost Pražská plynárenská,
a. s., s vysoutěženou fixní cenou 885 Kč/MWh včetně marže
obchodníka (bez DPH).
Dle sdělení makléře se v té době jednalo o letos nejlépe vysou-
těženou cenu za MWh plynu a zároveň velmi dobré načasování
aukce, neboť např. velkoobchodní cena elektřiny byla již o tři
dny později o 150 Kč/MWh vyšší, přičemž likvidita na trzích není
tradičně touto dobou vysoká a frekvence nákupů se začíná
stupňovat až v následujících měsících.
I přes rozdílná množství celkového obchodovaného objemu
obou komodit v posledních dvou obdobích došlo tímto ná-
kupem k úspoře zhruba 4,5 milionu Kč.

Marian Herout, DiS., odbor investic a správy majetku

3

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ
ODPAD PRO ROK 2024

Dovolujeme si připomenout, že se blíží ter-
mín splatnosti místního poplatku za
obecní systém odpadového hospodář-
ství, který je splatný pro poplatníky přihlá-

šené k pobytu v Milevsku do 30. dubna 2024. Sazba poplatku
činí 684 Kč za osobu a kalendářní rok. Vlastníci nemovitých
objektů, ve kterých není hlášena k  pobytu žádná fyzická
osoba, platí rovněž 684 Kč se splatností do 31. května 2024.
Poplatek můžete uhradit v hotovosti i platební kartou v po-
kladnách obou budov MěÚ Milevsko (nám. E. Beneše 420
a Sažinova 843). Dále lze poplatek uhradit poštovní poukáz-
kou nebo bezhotovostním převodem na účet města Milevska
číslo 19-640992319/0800. 
Při bezhotovostní platbě uvádějte vždy jako identifikaci po-
platníka správný variabilní symbol, který vám byl přiřazen
v evidenci poplatku za odpad. Pokud budete platit jednou
bezhotovostní platbou za více osob, je třeba nahlásit správci
poplatku jména, data narození a bydliště všech osob, za
které je poplatek odváděn. To můžete udělat e-mailem, te-
lefonem nebo prostřednictvím formuláře pro vyžádání varia-
bilního symbolu na internetových stránkách města Milevska.
Kontakt na správce poplatku P. Zděnkovou je: e-mail pa-
vlina.zdenkova@milevsko-mesto.cz, tel. 382 504 132.

Pavlína Zděnková, odbor finanční

NESMYSLNÉ POŠKOZENÍ STROMŮ

Odbor životního prostředí řeší zrůdný čin v Milevsku ve smyslu
poškození 3 mladých lip, kdy došlo k vyvrtání otvorů do kmenů
a přerušení vodivých pletiv zajišťujících výživu stromů s jasným
úmyslem je zlikvidovat. Věc byla předána Policii České repu-
bliky.

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí

Pokladní hodiny jsou:
pondělí 08:00–11:30 12:30–17:00
úterý 08:00–11:30 
středa 08:00–11:30 12:30–17:00
čtvrtek zavřeno
pátek 08:00–11:30 12:30–13:00



4

ROZSÁHLÁ REKONSTRUKCE
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
V MILEVSKU
Po důkladné analýze se město Milevsko rozhodlo přistoupit
k rozsáhlé rekonstrukci veřejného osvětlení s cílem nahradit
zastaralá zařízení, která nedosahují požadovaných technic-
kých standardů a světelných parametrů. V rámci této rekon-
strukce bude od dubna do září probíhat výměna svítidel
postupně v  25 ulicích města Milevska. Ve většině případů
budou instalována světla na stávající sloupy, v některých uli-
cích instaluje dodavatel svítidla na sloupy nové, které jsou
součástí vysoutěžené ceny. Celkem bude v Milevsku osazeno
281 nových svítidel v lokalitách, které byly vytipovány jako pri-
oritní. 
Obnovu veřejného osvětlení bude realizovat společnost E.ON
Energy Solutions s. r. o., která zvítězila ve výběrovém řízení
s nejnižší nabídnutou cenou 4 000 078 Kč bez DPH. Tyto výdaje
by měla částečně pokrýt přislíbená dotace z programu Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu ve výši 3 235 000 Kč.
Z předběžného výpočtu vyplývá, že při stávajících cenách
energie uspoří město téměř 500 000 Kč bez DPH za rok. 
Obměna svítidel, která svým rozsahem nemá v Milevsku ob-
doby, představuje důležitý krok směrem k modernizaci a op-
timalizaci veřejné infrastruktury s cílem zlepšit efektivitu
osvětlení a snížit energetickou náročnost. Věříme, že moder-
nizovaná soustava veřejného osvětlení přispěje k vyšší kvalitě
života a zvýšené bezpečnosti obyvatel Milevska.

Mgr. Michaela Kratochvílová, 
odbor investic a správy majetku

PODPORUJEME TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
PŘÍMO V DOMÁCNOSTECH

V letošním roce lze opět
při úhradě místního po-
platku za odpad získat
přímo na pokladnách
městského úřadu sadu
pevných tašek na třídění
plastu, papíru a skla. Jeli-
kož městu zásilka tašek
doputovala se zpoždě-
ním, začaly se na poklad-
nách radnic vydávat až
od 6. března. 

Pokud jste poplatek již v letošním roce uhradili nebo tak te-
prve učiníte (termín do 30. dubna), můžete si sadu velkých
nebo menších tašek vyzvednout na pokladně v hlavní bu-
dově úřadu na nám. E. Beneše nebo na pokladně v budově
ul. Sažinova, a to nejdéle do 30. června, příp. do vyčerpání
zásob.

Odbor životního prostředí

TOULAVA – CHCEME KRAJINU
NECHAT DÝCHAT

Obnova starých cest - to je také jedna z čin-
ností, kterou se zabývá turistická oblast Tou-
lava, od Tábora až k nám... V rámci projektu
Stezky Toulavy, kam patří Stezka údolím Luž-
nice, Stezky do Prčice po celý rok a chystaná
Stezka Vltavy, je jedním z cílů právě dostat

pěší turisty ze silnic na původní staré cesty, na něž je náš kraj
bohatý. Nejen, že je to příjemnější pro turistu, ale vrací to krajině
i život. Člověk se tak může vydat k cíli skrz pole a louky ve sta-
rých úvozech, které nám tu zanechali naši předci.
V poslední době se tak povedlo obnovit a vyčistit hned několik
úseků a další se právě chystají. Nový úsek cesty byl vyčištěn
mezi Moníncem a Uhřicemi díky projektu KČT Stezky z lásky,
stejně tak stará cesta z Kvasejovic ke kapličce Ježovka. Díky
obci Kovářov se zase dočkal obnovy úsek mezi Hrazany a Dob-
rou Vodou. V letošním roce by mělo dojít k obnovení staré
cesty mezi Přeštěnicemi a Vlksicemi. Všechny tyto úseky leží na
Stezkách do Prčice po celý rok, na které můžete vyrazit přímo
z Milevska. Přejeme šťastnou cestu. Každý krok je příběh... Když
na toulky, tak do Toulavy (www.toulava.cz/jdetedoprcice).

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

MILEVSKO MÁ SVOJI
MINUTOVOU POHÁDKU

Dlouhodobý projekt Pohád-
kového království, jehož
partnery jsou Česká pohád-
ková akademie, Turistický
deník, Klub českých turistů
a KOH-I-NOOR vytvořili sou-
bor Minutových pohádek.
Město Milevsko o ni usilovalo
asi dva roky a konečně se
také dočkalo. Minutovou
pohádku je možno získat na

sběratelské turistické nálepce. S touto pohádkou má sběratelská
hra Turistického deníku nově 54 Minutových pohádek. Již za 40
nasbíraných dostane vandrovník cenu kapra Jakuba z Turistic-
kého deníku Liberec. Zkrácené pohádky většinou vycházejí právě
z vyprávění kapra Jakuba, postavičky vytvořené v roce 1995 pro
jižní Čechy, jejíž autorem je malíř Jaroslav Kerles. Tuto originální
sběratelskou nálepku s Minutovou pohádkou je možno nyní získat
v infocentru na náměstí E. Beneše. Mnohé tyto pohádky najdete
i na 3 CD s Českým rozhlasem. Více informací se dozvíte na we-
bových stránkách http://jcpohadkovekralovstvi.cz/. Minutovou
pohádku napsala Klára Skučková, studentka Gymnázia Pierra de
Coubertina Tábor a nám ji osobně předal dne 4. března v Gale-
rii M pan Marcel Goetz z Pohádkového království (na snímku s Len-
kou Košatkovou). Děkujeme.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
V úterý 12. března po 22. hodině přijala městská
policie oznámení na dvojici mužů, která se
v centru města hádala tak hlasitým způsobem,
že zde probudila několik obyvatel přilehlých ne-
movitostí. Strážníci na místě zjistili dva totálně
opilé muže, kteří se do tohoto stavu přivedli
v místní restauraci a ujel jim poslední autobus.

Na místě se hádali o to, kde budou nocovat. Strážníci tyto 
křiklouny uklidnili a provedli kontrolu jejich osob. Při lustraci
vyšlo najevo, že po jednom z těchto mužů je vyhlášeno ce-
lostátní pátrání. Proto byl na místě následně zadržen a předán
státní policii.

Městská policie Milevsko



5

SOKOL MILEVSKO
DVĚ MEDAILE PUTOVALY Z ŘÍČAN

Jarní závodní sezona
moderních gymnastek
milevského Sokola po-
kračovala pohárovým
závodem v Říčanech.
Pohár snů – tak 
nazvali organizátoři 
z pražského Soko-
la Hodkovičky dvou-
denní sportovní klání,
které proběhlo o ví-
kendu 9. až 10. března.
Na nedělní část

v kombinovaném programu se vydalo 12 milevských děvčat
a v konkurenci závodnic z Prahy, Brna, Chomutova, Českých Bu-
dějovic, Plzně a Ústí nad Labem se Milevšťandy rozhodně ne-
ztratily. Ve dvou kategoriích mělo dokonce Milevsko zastoupení
na stupních vítězů, když Valérie Ondrušková vybojovala stříbro
a Adéla Tučná přidala bronz.  

Mgr. Jana Plavcová

33. ROČNÍK 
MILEVSKÉHO POHÁRU

V sobotu 2. března po-
řádal oddíl moderní
gymnastiky Proactive
Milevsko 33. ročník
mezinárodního závo -
du, kde se sešlo přes
220 závodnic z České
republiky, Slovenska,
Polska, Rakouska, Itálie
a Ukrajiny. A jak si v na-
bité konkurenci vedla
milevská děvčata? 
V nejmladší kategorii
roč. 2018 a mladší si

závodnice poprvé vyzkoušely závodit na mezinárodním zá-
vodě. Adélka Červenková se umístila na 6. a Klaudinka Še-
divá na 7. místě. V další kategorii ročníku 2017 náš oddíl
reprezentovala Izabelka Andělová spolu s Ellinkou Komárko-
vou a Nelinkou Hluší. Izabelka se umístila na 2. místě, Ellinka
na 3. místě a Nelinka si vybojovala krásné 8. místo. Beátka
Brejchová s Rozárkou Hálovou v další kategorii měli také zá-
vodní premiéru a cvičily s mnohem zkušenějšími gymnastkami.
Umístily se na krásném 21. a 22. místě.
Kačenka Staňková sestavu se švihadlem nezacvičila podle
svých představ, ale sestavou s obručí si vyrovnala bodové
hodnocení a nakonec se mohla radovat z 10. místa.
V nadějích starších ročníku 2012 se ukázala Andrejka Pintová,
která si zaslouženě vybojovala 5. místo. Také si za povedenou
sestavu s obručí odnesla stříbrnou medaili. Eliška Filipová si ve
své kategorii odnesla pohár za 3. místo, se sestavou s obručí
skončila na krásném 2. místě.
V kategorii juniorky B si pohár za 3. místo domů odnesla Ni-
kolka Permedlová a k tomu přidala stříbrné medaile za se-
stavu s míčem i s  kužely. Ve stejné kategorii se Terezka
Kuchtová umístila na 7. místě a k tomu přidala skvělé třetí
místo za sestavu s míčem. V poslední kategorii se představila
Karinka Králová, která i přes velkou konkurenci starších a zku-
šenějších závodnic získala krásné 7. místo. 
Gratulujeme děvčatům za krásné výsledky a děkujeme za je-
jich reprezentaci! Dále děkujeme trenérkám, rozhodčím
a především rodičům dětí za veškerou pomoc! Velké podě-
kování patří Národní sportovní agentuře, České unii sportu, Ji-
hočeskému kraji, městu Milevsku, Čeps, a. s., Fastu kovošrot,
Autodílně Jaroslava Železného, Cerogastu a Karlu Kotrbovi za
finanční podporu oddílu.

hp



6

• BIO SENIOR - LÍTÁ V TOM
čtvrtek 4. 4. 15:00
ČR, SR - Komedie, Romantický - Kryštof
Hádek a Kristina Svarinská lítají v jedné
nevinné lži, která strhne lavinu nedorozu-
mění.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min. vstupné: 80 Kč

• GABRIELA SOUKALOVÁ: PRAVDA SE
POŘÁD VYPLATÍ
čtvrtek 4. 4. 20:00 
ČR - Dokument, Sportovní - Příběh největší
ženské biatlonové hvězdy v naší historii,
která se zařadila mezi nejlepší závodnice
na světě.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 98 min. vstupné: 120 Kč
do 12 let nepřístupný

• GUMP – JSME DVOJKA
pátek 5., sobota 6. 4. 17:30
ČR - Rodinný, Dobrodružný - Gumpova
nová filmová cesta začne přesně tam,
kde ta předchozí skončila. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 87 min. vstupné: 150 Kč 

• SLADKÝ ŽIVOT
pátek 5., sobota 6. 4. 20:00 
ČR - Komedie - Mistr světa v hokeji musí
projít životní zkouškou, aby nezklamal své
nové přátele a rodinu, o jejíž existenci
neměl tušení. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 150 Kč 

• DUNA: ČÁST DRUHÁ
neděle 7. 4. 18:00 
USA - Sci-fi, Akční, Dobrodružný - Paul
Atreides se spojí s Chani a Fremeny a zá-
roveň se vydá na válečnou stezku po-
msty proti spiklencům, kteří zničili jeho
rodinu. 
DABING, 166 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný

• PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ SATAN!
čtvrtek 11., pátek 12. 4. 20:00 
USA - Horor - Když je mladá Američanka
poslána do Říma, aby začala sloužit cír-
kvi, narazí na temnotu, která ji přiměje
zpochybnit vlastní víru a  odhalí děsivé
spiknutí.  
TITULKY, 120 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• KRÁLOVSTVÍ KOČEK
pátek 12. až neděle 14. 4. 17:30
Japonsko - Animovaný - Dívka Haru za-
chrání kocoura a tím uvede do chodu
sérii fantaskních událostí, které ji přivedou
až do království koček.  
DABING, 75 min. vstupné: 120 Kč

• KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
sobota 13., neděle 14. 4. 20:00
USA - Dobrodružný, Komedie, Akční - Ro-
dina Spenglerových se vrací tam, kde to
všechno začalo, aby zde její členové
spojili síly s původními Krotiteli duchů. 
DABING, 110 min. vstupné: 140 Kč 

• BIO SENIOR - JEDEME NA TEAMBUILDING 
čtvrtek 18. 4. 15:00
ČR, SR - Komedie - Co se stane na team-
buildingu, zůstane na teambuildingu. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 113 min. vstupné: 80 Kč 

• ABIGAIL 
čtvrtek 18. 4. 20:00 
USA - Horor - Tvůrci hororové lahůdky
Krvavá nevěsta natočili další film, v němž
se role kočky a myši nečekaně promění. 
TITULKY, 113 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný

• JAK ZACHRÁNIT DRAKA
pátek 19. až neděle 21. 4. 17:30
Čína, Španělsko - Animovaný, Rodinný -
Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli,
ale lidská chamtivost ukončila jejich spo-
jenectví a tato kouzelná stvoření se stala
kořistí. 
DABING, 99 min. vstupné: 130 Kč 

• OBČANSKÁ VÁLKA
pátek 19. 4. 20:00 
USA - Akční, Drama - Adrenalinová jízda
po rozvrácené Americe blízké budouc-
nosti, která balancuje na ostří nože.  
TITULKY, 109 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• PRÁZDNINY S BROUČKEM
sobota 20., neděle 21. 4. 20:00 
ČR - Komedie - Bára Poláková a Lukáš Pří-
kazký vyráží obytňákem do Chorvatska.
A ne ledajakým! Nečekané dědictví jim
přihraje karavan po dědovi, jemuž se od-
jakživa říká Brouček. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 87 min. vstupné: 140 Kč 

• RIVALOVÉ 
čtvrtek 25., pátek 26. 4. 20:00 
USA - Romantický, Drama - Zendaya
hraje roli Tashi Duncanové, bývalé teni-
sové šampionky, která se stala trenérkou,
jež se neštítí své hry na kurtu ani mimo něj. 
TITULKY, 131 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• FANTASTICKÁ PARTA
pátek 26. až neděle 28. 4. 17:30
Německo, Argentina - Animovaný - Je-
denáctiletý Alfonso, potomek Dona Qui-
jota a jeho tři králíci se spojí s tajnou
láskou Victorií a nejlepším přítelem Pan-
čem, aby zachránili své milované město
před katastrofou.  
DABING, 87 min. vstupné: 130 Kč 

• BOY KILLS WORLD
sobota 27. 4. 20:00 

USA - Akční, Thriller - Strhující akční řežba
plná krve, vyhřezlých střev, usekaných
končetin a samozřejmě patřičné dávky
zábavy a ironie. 
TITULKY, 115 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• MARIA MONTESSORI 
neděle 28. 4. 20:00 
Francie, Itálie - Drama, Životopisný - Mon-
tessori metoda je způsob výuky, při kte-
rém je respektována zejména osobnost
dítěte, a není založena na memorování
žáků. Životopisné drama Maria Montes-
sori ukazuje příběh zakladatelky této me-
tody.   
TITULKY, 99 min. vstupné: 140 Kč 

• ENGLISH COURSE - ANGLIČTINA PRO
ZAČÁTEČNÍKY
středa 3. 4. 17:00-18:00
Jste věčný začátečník? Nebo začínáte
s angličtinou úplně od začátku? Přijďte se
s námi rozmluvit! Tato zkušební lekce je
zdarma!
učebna 2

• OUTLET VOLANSKY FASHION
čtvrtek 4. 4. 09:00-17:00
Prodej dámské a pánské společenské
volnočasové módy, slevy až 50 %. 
velký sál + vestibul

• JARNÍ DĚTSKÁ BURZA + BLEŠÍ TRH
sobota 6. 4. 10:00-12:00
Přihlášky prodejců do 4. 4., podmínky pro-
deje naleznete na www.milevskem.cz.
V rámci burzy vybíráme hračky pro Da-
rovnu Milevsko. 
prostory DK vstupné: zdarma

• DIVADLO - MŮŽEM I S MUŽEM II 
neděle 7. 4. 19:00
Vtipná autorská férie 4 žen, 4 archetypů
vznikla z potřeby podívat se pravdě do
očí…  Hrají: Vanda Hybnerová, Jitka 
Sedláčková, Eva Leinweberová, Dáša 
Zázvůrková.
velký sál + balkon vstupné: od 470 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 9. 4. 12:00-15:00
učebna 2 

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - INFLACE
NENÍ LEGRACE
úterý 9. 4. 17:30
Přijďte si poslechnout povídání o příči-
nách, projevech a důsledcích rychlého

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
4/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



7

růstu spotřebitelských cen v ČR z pohledu
Ing. Petra Krále, ředitele měnové sekce
ČNB. 
loutkový sál vstupné: 20 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - PŘEDNÁŠKA
středa 10. 4. 17:00
Jižní Čechy známé i neznámé - Sakrální
památky a lidová architektura. 
loutkový sál

• MIG 21 - JARO TOUR 2024
pátek 12. 4. 20:00
Chlapecká, taneční, pěvecká a striptér-
ská skupina z Prahy 5 - Smíchova přijede
do Milevska! 
velký sál + balkon vstupné: 

předprodej od 450 Kč, na místě +50 Kč

• KÁJA A BAMBULÁČEK - BAMBULKOVÁ
SHOW 
sobota 13. 4. 14:00
Show plná tance, zpěvu a zábavy je
zpět! Kája a Bambuláček si pro vás při-
pravili program nabitý veselými písnič-
kami a bláznivými kostýmy. Vstupenky
pořídíte na www.kajadetem.cz.
velký sál vstupné: od 350 Kč

• TOULKY ZA POZNÁNÍM - Z  HLUBIN
OCEÁNU NA AZORSKÉ OSTROVY
úterý 16. 4. 18:00
Sopečné ostrovy plné bujné vegetace,
jeskyní, kráterů, horkých pramenů a sma-
ragdových jezer. Přednáší Tomáš Kůdela.
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - PŘEDNÁŠKA
středa 17. 4. 17:00
Jižní Čechy známé i neznámé - Hrdelní
právo v Čechách, přednáší Vladimír Šin-
delář. 
loutkový sál

• POCHOD PROBOUZEJÍCÍ SE PŘÍRODOU
MILEVSKA A KOVÁŘOVSKA 
sobota 20. 4. 07:30-09:30
Již 5. ročník pochodu, organizační zajiš-
tění Jaroslav Mácha a Jindřich Janouch.
start od DK

• POHÁDKA - ČARODĚJKA ELSIE A KO-
COUREK POOKY 
neděle 21. 4. 15:00
Mladá čarodějka Elsie má svého čaro-
dějnického společníka havrana, jenže
ten dle pouček není ten správný. Tak jaký
je ten správný společník pro pořádnou
čarodějku? Vstupné platí návštěvníci od
3 let.
velký sál vstupné: 

předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

• KAŠPÁREK A DEŠTIVÝ LES
úterý 23. 4. 08:15, 09:15, 10:15
Loutková pohádka pro MŠ a 1. třídy ZŠ
v podání Loutkového souboru při DK Mi-
levsko.
loutkový sál vstupné: 30 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - EXKURZE TÁ-
BORSKO
středa 24. 4. 

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 24. 4. 17:00
velký sál

• TRADIČNÍ PÁLENÍ ČARODĚJNIC
úterý 30. 4. 17:00
Těšit se můžete na strašidelnou stezku od-
vahy, dětské soutěže a hry, opékání špe-
káčků, zapálení vatry a koncert kapely
The VaT.
amfiteátr DK

• PŘIPRAVUJEME:

• 15. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁ-
NÍM NA CESTU V MILEVSKU
sobota 4. 5. 12:00 

• JARNÍ KONCERT SBORŮ
sobota 4. 5. 17:00
vstupné: 60 Kč, děti 20 Kč

• DIVADLO - DOKUD SE RANDÍ 
sobota 11. 5. 19:00
Komedie ze života o životě svobodné
čtyřicítky s Monikou Novákovou
v hlavní a jediné roli. Hraje soubor Mo-
nAmour.

vstupné: předprodej 100 Kč, 
na místě 140 Kč, členové SK ZVVZ 50 Kč

• ZÁJEZD DO ZOO HLUBOKÁ
sobota 8. 6.
Přihlášky: 383 809 200, kurzy@milevskem.cz.

cena jízdného: 200 Kč

• VÝSTAVA - VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ 
do úterý 30. 4. 
Obrazy Ivana Mládka. 

vstupné: 30 Kč

• PŘEDNÁŠKA - DESIGN A TVORBA PUBLI-
KACÍ 
čtvrtek 11. 4. 16:30
Zajímá vás tvorba a ilustrace knih o umění
a chcete se dovědět víc? Přijďte na
přednášku autora uměleckých publikací
Pavla Šmidrkala.

vstupné: 30 Kč 

• PŘEDNÁŠKA - RECYKLOVANÝ DESIGN
úterý 16. 4. 16:30
Z použité věci vytvořit opět novou 
k použití a v originálním designu. 
vstupné: 30 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY - JUSTIN LAVASH 
čtvrtek 25. 4. 19:30
Hudba Justina nejčastěji osciluje mezi
blues, folkem a jazzem a jeho fenome-

nální hra na kytaru mnohdy nechá poslu-
chače v úžasu. 

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• KŘEST KNIHY - JIHOČESKÉ POHÁDKY III
sobota 27. 4. 15:00
Srdečně vás zveme na křest knížky
Zdeňka Kláska. Kmotrem knížky bude
loutkař, hudebník, zpěvák a bývalý inter-
pret Hurvínka a Spejbla Martin Klásek. 

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA - LESY A PŘÍRODA KOLEM NÁS
celý duben 
Přijďte nám pomoct svým hlasem rozhod-
nout, který výtvarný počin pošleme do
krajského kola 14. ročníku výtvarné sou-
těže!
dospělé oddělení

• VÝSTAVA - JÁ KOČIČKA MALÁ
celý duben
Výstava obrazů Pavly Tůmové, která se
ve volných chvílích, když zrovna nesedí
u vína s přáteli nebo učení, pro radost vě-
nuje kresbě a malbě.
chodba knihovny

• HANA HINDRÁKOVÁ - MŮJ AFRICKÝ PŘÍ-
BĚH
středa 3. 4. 18:00
Přijďte si poslechnout, co autorku přivedlo
do Afriky a jak se od dobrovolnictví do-
stala k psaní románů z afrického pro-
středí. Rezervace předem.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• KNIHOVNA NA CESTÁCH: NA KOLE
A S PADÁKEM PŘES STŘEDNÍ AMERIKU 
čtvrtek 11. 4. 17:30
Z Kostariky do Mexika v sedle bicyklu
vedla další z Tadeášových cest. Bezmála
3000 km dlouhá výprava skrz Střední
Ameriku. Rezervace předem.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• SPRÁVNÁ PÉČE O DĚTSKÉ ZOUBKY
pátek 12. 4. 16:00
Další z přednášek pro rodiče s dětmi. Na

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz



téma správná péče o dětské zoubky po-
hovoří MDDr. Alžběta Homolová. Přihlašo-
vání na detske@knihmil.cz.
bookrom vstupné: dobrovolné

• LISTOVÁNÍ: NEŽ NATÁHNU BRKA
úterý 16. 4. 17:00 a 18:30
Novinka projektu Listování - kniha Než na-
táhnu brka finského spisovatele Antti Tuo-
mainena. Účinkuje Alan Novotný a Markéta
Lánská. Rezervace předem.
kavárna Za oknem vstupné: 

200 Kč v předprodeji, 220 Kč na místě

• VYHONIT ĎÁBLA - ĎÁBELSKÁ TOUR
pátek 19. 4. 18:00
Dvě kamarádky, které se v roce 2019 ve
sklepním brněnském bytě rozhodly začít
nahrávat podcast o sexu, intimitě a těles-
nosti. Rezervace předem.
kavárna Za oknem vstupné: 

200 Kč v předprodeji, 220 Kč na místě

• PŘÍBĚHY LESNÍCH ZAHRAD - FILM + BE-
SEDA
úterý 23. 4. 18:00
První český dokument, který mapuje
trendy lesních zahrad i přímo u nás dle
anglické knihy Lesní zahrady v praxi od
Tomase Remiarze. Rezervace předem.
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• ČARODĚJNICKÁ AKADEMIE
pátek 26. 4. 13:00-16:00
Již spoustu let otevíráme v týdnu před ča-
rodějnicemi naši kouzelnickou školu. Ne-
třeba se hlásit předem. Dorazte ve
slušivém kouzelnickém oblečení!

vstupné: registrovaní zdarma, 
neregistrovaní 70 Kč

• VÝSTAVA - CO OČI NEVIDÍ
do neděle 12. 5.
Autorská výstava šperků umělecké sklářky
Blanky Musílkové a kolektivu. Otevřeno
denně kromě pondělí 9–12 a 13–17 hodin.

• SOLE FELSEN BAD - GMÜND
úterý 9. 4. odjezd v 07:00
Výlet č. 1 - Koupání v solných termálních
lázních - 4 hod. Vstupné není v  ceně,
cena cca 18/24 EUR. Nutné cestovní
zdravotní pojištění. 

• RAKOUSKO - LINZ 
úterý 23. 4. odjezd v 07:00
Výlet č. 2 - Pöstlingberg, prohlídka bazi-
liky, vyhlídka, jízda zubačkou (4 EUR není
v ceně), prohlídka města. Nutné cestovní
zdravotní pojištění.

• SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ - PÉTANQUE
úterý 30. 4. 09:00
Soutěž dvoučlenných družstev v areálu
v Hrejkovicích. Přihlášky předem do 15. 4.
na telefonu 737  232  679 nebo e-mailu
skzvvz@seznam.cz. Účast omezena.

• JARNÍ ŠPEKÁČEK 
středa 10. 4.
Na krátkou vycházku do okolí Milevska si
vezměte s sebou chutný špekáček. Sraz
u sokolovny v  13 hodin, vede Jaroslav
Mácha.

• KOLEM MILEVSKA 
středa 17. 4. 
Pěší vycházka po trase Branice – Ruká-
več – Hajda – Milevsko, délka trasy 10 km.
Odjezd z nádraží ČD v 9:10 hodin, vede
Miroslav Bártík.

• PROBOUZEJÍCÍ SE PŘÍRODOU MILEVSKA
A KOVÁŘOVSKA 
sobota 20. 4. 
5. ročník turistického pochodu, pěší trasy 6,
10, 16 a 26 km, cyklotrasy 28 a 40 km. Starty:
Milevsko od DK 7:30-9:30 hodin, Kovářov od
restaurace Na křižovatce 7:30-10:00 hod. Cíl:
Kovářov, restaurace Na křižovatce do
16  hodin. Informace na telefonech
737 233 123, 734 735 946. Organizační zajiš-
tění Jaroslav Mácha a Jindřich Janouch.

• CHYŠKY - PETROVICE (PŘES MEZNÝ)
středa 24. 4. 
Pěší vycházka po trase Chyšky - Vilín -
Mezný - Obděnice - Petrovice, délka
trasy 13,5 km. Odjezd z AN v 5:40 hodin,
návrat do Milevska v 14:13 hodin, vede
Jindřich Janouch.

• APRÍL - NEJLEPŠÍ ŽERTÍK V MÉM ŽIVOTĚ 
středa 3. 4. 

• POVÍDÁNÍ O ROMSKÉ KULTUŘE
čtvrtek 4. 4.

• PEČENÍ MRKVOVÝCH SUŠENEK
pátek 5. 4.

• PŘEDNÁŠKA O ARMÁDĚ
pondělí 8. 4.

• HRA: NAJDI TOHO, KDO...
středa 10. 4.

• SETÍ HRACHU
čtvrtek 11. 4.

• SVĚTOVÝ DEN UMĚNÍ - VÝTVARNÁ DÍLNA
pondělí 15. 4.

• TÝDEN ZDRAVÍ 
úterý 16. až pátek 19. 4. 

• ZDRAVÉ BYLINKY NA CHLEBA
čtvrtek 18. 4.

• VÝROBA ČARODĚJNICE
pondělí 22. 4.

• TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
úterý 23. 4.

• MALOVÁNÍ JEN TÍM, CO NAJDEŠ V PŘÍ-
RODĚ
středa 24. 4.

• PÁLENÍ ČARODĚJNIC
čtvrtek 25. 4.

• TÉMA: INDIVIDUÁLNÍ PLÁN
pondělí 29. 4.

• TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ PANÍ UČITELKY
G. MOLOVÉ 
čtvrtek 4. 4. 16:00 
sál ZUŠ Milevsko 

• KONCERT PRO SENIORY 
pondělí 22. 4. 14:00
DPS ul. Libušina 

• KONCERT ŽÁKŮ 
čtvrtek 25. 4. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko 

• TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ PANÍ UČITELKY
T. DVOŘÁKOVÉ 
úterý 30. 4. 16:30
sál ZUŠ Milevsko

SPORTOVNÍ HALA:
06. 4. 08:00 Došwich st. žáci
07. 4. 08:00 Došwich ml. žáci
14. 4. 08:00 Handball
20. 4. 07:00 Handball turnaj st. žákyň
25. 4. 18:00 Sokolská akademie 2024
27. 4. 09:00 Handball
28. 4. 08:00 Došwich přípravka

LETNÍ STADION:
07. 4. 12:00 FC st. žáci - Dačice

13:30 FC ml. žáci - Dačice
16:30 FC muži A - Týn n/Vl.

11. 4. 17:00 FC ml. přípr. - Hradiště B
17:00 FC st. přípr. - Chyšky

13. 4. 10:00 FC st. dor. - Č. Krumlov
12:00 FC ml. dor. - Č. Krumlov
16:30 FC muži B - Větrovy

20. 4. 12:30 FC žáci - Meteor Tábor
17:00 FC muži A - Roudné

21. 4. 10:00 FC přípr. Milevsko
25. 4. 17:00 FC ml. přípr. - Protivín

17:00 FC st. přípr. - Písek B
27. 4. 10:00 FC st. dor. - Hradiště

12:00 FC ml. dor. - Hradiště
28. 4. 17:00 FC muži B - Chotoviny

SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00

8

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz



9

Milevský klášter s původními barokními báněmi na věžích. Cibu-
lovité báně zde byly od roku 1712 do dubna 1897, kdy byly sňaty.

Snímek ze sbírek Milevského muzea. 

MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
DUBEN
1. 4. 1902 v Milevsku vznikl nový fotoateliér Františka Ma-

cháčka.
1. 4. 1941 zahájeno vyučování v Městské hudební škole v Mi-

levsku (vedením byl pověřen prof. Jan Jarolím).
Škola působila v kreslírně I. ZŠ.

1. 4. 1948 bylo v Milevsku založeno hospodářství Čsl. státních
statků, obhospodařující pozemky kláštera i pole na
Staňkově.

1. 4. 1950 dochází k ustavení Jednotného zemědělského
družstva v Milevsku.

1. 4. 1951 bylo založeno Lidové spotřební družstvo Jednota.
2. 4. 1993 došlo ke slavnostnímu otevření nové budovy Ko-

merční banky na Husově náměstí, která zde půso-
bila až do jejího uzavření 31. 12. 2005.

3. 4. 1893 milevská čtenářsko-ochotnická jednota sehrála
představení dramatu Slepá nevěsta, s velmi dobrou
návštěvou.

4. 4. 1948 autoklub Milevsko uspořádal zájezd vlastními vozidly
do Bechyně pro 80 školních dětí, které dosud nikdy
nejely autem.

5. 4. 1623 strahovský opat Kašpar z Questenberka na milevské
radnici rozřezal a tím zrušil stará městská privilegia.

5. 4. 1948 stát zabral milevský klášterní velkostatek (kromě kos-
tela, I. nádvoří, Zavoralova domu a katolické školy).

6. 4. 1896 sehrála čtenářsko-ochotnická jednota drama
o jednom dějství s názvem Nesmiřitelní, které sepsal
milevský cukrář Václav Raiber.

6. 4. 1993 se uskutečnil v Domě kultury Večer s Jiřím Sovákem.
7. 4. 1513 král Vladislav Jagellonský svým privilegiem, vyda-

ným v Budíně, povolil Jindřichu ze Švamberka mimo
jiné, aby obyvatelům Milevska umožnil volné stěho-
vání z panství.

7. 4. 1747 Anna Rejpalová z Osletína byla v Milevsku vyslý-
chána na mučidlech, obviněna z vraždy dítěte, ne-
přiznala se však, a tak byla potrestána jen trestem
nucených prací.

8. 4. 1927 došlo k založení Spolku milevských studujících.
8. 4. 1939 z Tábora přijelo do Milevska gestapo, které zde pro-

vedlo první zatýkání.
8. 4. 1999 v milevské Galerii M proběhlo malování obrazových

objektů na nahé tělo.
9. 4. 1928 zemřel pan Antonín Pelich, malíř v Milevsku.
9. 4. 1933 se konala ustavující schůze Spolku stodruháků (bý-

valých vojínů 102. pěšího pluku v Benešově, kde si
odsloužila svou vojenskou službu velká část milev-
ských mládenců).

10. 4. 1897 po skoro dvou stoletích byly sneseny báně na vě-
žích klášterní baziliky.

10. 4. 1997 bylo v Havlíčkově ulici otevřeno řeznictví Josefa
Koutníka.

11. 4. 2015 byla v milevském klášteře zahájena výstava
umělců, malujících ústy a nohama - „Ne ruka, to
duše maluje“.

12. 4. 1932 v noci na 12. dubna se vloupali do hospodářského
družstva v Milevsku lupiči, kteří zdolali pokladnu
a skříň na knihy. Odnesli 1800 Kč. Dle stop byla lou-
pež provedena kasaři odborníky.

12. 4. 2014 se konal benefiční koncert kytarového virtuosa
Štěpána Raka v klášterní bazilice.

13. 4. 1919 byla zasazena lípa Svobody.
13. 4. 1941 byl Okresnímu úřadu v Milevsku doručen příkaz

zemského prezidia o zastavení činnosti tělocvičné
jednoty Sokol.

14. 4. 1906 byla na počest českého politika Františka Ladi-
slava Riegra pojmenována hlavní městská ulice
„Riegrova“.

15. 4. 1930 byla dána do provozu autobusová linka Be-
chyně–Milevsko, pokračování linky Týn nad Vlta-
vou–Bechyně.

15. 4. 1948 byl zahájen provoz 1100 m dlouhé vlečky od nád-
raží k Jance.

16. 4. 1945 přijel do Milevska prapor divize SS Florian Geyer
zhruba s 900 muži.

17. 4. 2015 proběhlo slavnostní otevření nově zrekonstruované

renesanční budovy Lesní správy ve druhém nád-
voří milevského kláštera.

17. 4. 2023 začaly práce na stavbě nového bezbariérového
chodníku, vedoucího od Petrovické ulice k milev-
skému klášteru.

18. 4. 1870 bylo okolo kostela sv. Bartoloměje vysázeno
50 stromků – lípy, kaštany a akáty.

18. 4. 1896 si pronajal František Zeman, vyučený perníkář
a provozoval cukrárny, od města pivovar, kde se
stal sládkem.

19. 4. 1875 založen Okresní hospodářský spolek Milevský,
předseda Karel ze Schwarzenberku.

20. 4. 2001 se uskutečnilo populární představení F. R. Čecha
Dívčí válka.

20. 4. 2018 galakoncert v DK: Štefan Margita a Moravské kla-
vírní trio.

21. 4. 1940 narodil se v Milevsku výtvarník a pedagog Franti-
šek Doubek.

21. 4. 1971 pracovníci montážního závodu zlikvidovali ple-
chový komín v areálu ZVVZ.

22. 4. 1939 odjeli z Milevska první muži na práci v říši, skupina
prvních 104 dělníků do Berlína.

23. 4. 1420 vypálili husité milevský klášter.
24. 4. 1870 byl založen spolek Čtenářsko-ochotnická jednota

v Milevsku.
24. 4. 1998 proběhla v Milevsku soutěž Missis, první ročník, ví-

tězkou se stala Dana Kolářová se synem Tomášem.
25. 4. 1575 skončil na milevském popravišti na Hůrkách rybní-

kář Jan Žáček z Mirotic, který se dal na dráhu lou-
pežníka. Kromě mnoha vražd se přiznal k tomu, že
chtěl s  dalšími rybníkáři zavraždit Petra Voka
z Rožm berka. 

25. 4. 2013 koncert Ivana Mládka a Banjo Bandu v DK.
26. 4. 1936 se v Milevsku narodil Jaroslav Vodňanský, dirigent

a zakladatel Jihočeské filharmonie.
26. 4. 2017 zásahová jednotka v milevském paneláku. Muž se

zabarikádoval v bytě a nožem ohrožoval příbu-
znou, zásahová jednotka vpadla dovnitř a mla-
díka zadržela.

27. 4. 1940 večer s Jiřím Mařánkem v hotelu Straka.
27. 4. 2017 se stala první jihočeskou hejtmankou Mgr. Ivana

Stráská z Milevska.
28. 4. 2008 milevský klášter byl vyhlášen národní kulturní pa-

mátkou.
29. 4. 1945 bombardování milevského nádraží americkými le-

tadly.
30. 4. 1982 byl udělen milevskému akademickému malíři Karlu

Stehlíkovi titul Národního umělce za celoživotní
práci a politickou angažovanost.

30. 4. 2023 podnapilý muž naboural autem do dveří pobočky
banky ČSOB v Riegrově ulici.

Připravil kolektiv Milevského muzea 



10

V DOMĚ KULTURY BUDE (NEJEN)
O INFLACI BESEDOVAT EXPERT
Z ČNB, JE TO JIHOČECH
S „TOULAVÝMI“ KOŘENY

Ing. Petr Král z ČNB na půdě Ústavního soudu.

Na úterý 9. dubna od 17:30 hodin přichystala produkce mi-
levského DK besedu s ne zcela typickou tématikou. O inflaci,
čili růstu cen, boji ČNB proti ní a vůbec o současném ekono-
mickém „životě k nezaplacení“ v naší republice přijede do
zdejšího loutkového sálu povyprávět renomovaný
ekonom Petr Král (50). Ten zastává pozici ředitele měnové
sekce v pražském ústředí České národní banky (ČNB).
A právě k zásahům této národohospodářské instituce vůči
donedávna vysokému tempu znehodnocování peněz, a po-
tažmo i úspor lidí, by měla přijít řeč především. Při svém pod-
zimním vystoupení na podobné téma v  Blatském muzeu
v Soběslavi na toto konto mimo jiné padla následující slova:
„Na zdejší poměry byla inflace poměrně dlouho přímo ob-

ludná! S tím jsme se jako vpravdě zodpovědní aktéři měnové
politiky nechtěli, ani nemohli smířit! Víme, že donedávna udr-
žované úrokové sazby ve výši 7 %, či stanovení tzv. kurzového
závazku v období let 2013-2017, jsou pro mnohé z našich ob-
čanů coby průvodní „záchranářské“ jevy až nepříjemně cit-
livé. K těmto krokům se ČNB skrze sedmičlennou bankovní
radu - a začasté na popud svého expertního aparátu, uchý-
lila vlastně nuceně. Nicméně ve výsledku působí měnová po-
litika ČNB ozdravně, a tudíž funguje tak, jak má. V průběhu
tohoto roku bychom se tedy měli postupně vrátit ke stanove-
nému inflačnímu cíli. A tím je meziroční maximálně dvoupro-
centní růst cen", předesílal sekční šéf Král.
Z logiky věci je možné očekávat rovněž poodhalení vlastního
pohledu, potažmo svojí „mateřské“ centrální banky, na prob-
lematiku eventuálního přijetí společné evropské měny v do-
hledném horizontu. Ta se zvláště poslední dobou stává náplní
všelikých euro-diskuzí, které provázejí emoce, někdy i vcelku
vášnivé.
Ke kvalifikaci Petra Krále budiž douška, že při lednovém jed-
nání Ústavního soudu - a to v mediálně sledovaném a spole-
čensky třaskavém sporu části sněmovní opozice s  vládní
koalicí - o úpravu loňské valorizace penzí, k této kauze za ČNB
poskytoval senátu naší nejvyšší justiční instance odbornou ex-
pertizu (viz foto, zdroj: Novinky.cz).
Sám inženýr Král pochází z nedalekého Písku. A jeho rodinné
kořeny se pojí i s okolím našeho města. „Pokud mi to situace
umožňuje, tak se rád vracím do krajiny právě mezi Orlickou
přehradou a Lužnicí. Tuším, že se jí někdy též říká Toulava. Ze
samotného Milevska jsme s přáteli v předchozích ročnících
asi nejmasovějšího podniku svého druhu párkrát vykročili na
pochod do Prčice. A před časem s bratrem - vášnivým ces-
tovatelem po vlastech českých, který působí především
v rodné 'perle' na řece Otavě - absolvovali nejednu turistickou
akci pořádanou místním odborem KČT", dodává očividně
stále hrdý Jihočech, který si navíc - dle svých slov jako dlou-
holetý vyznavač střídmé konzumace tekuté révy a současně
ctitel jižní Moravy - oblíbil i dnes už tradiční kulturně-společen-
skou událost Den vína a mandlí z Hustopečí...

Jakub K. Třetina



V neděli 3. března se v Milevském muzeu uskutečnila hojně na-
vštívená vernisáž výstavy skleněných šperků umělecké sklářky
Blanky Musílkové. Výstava představuje veřejnosti především ná-
hrdelníky, náušnice a doplňky, které zhotovila Blanka Musílková
a její kolektiv. Výstava s názvem „Co oči nevidí“ potrvá v muzeu
do neděle 12. května. 

Ve čtvrtek 7. března vyrazila skupina 35 studentů milevského gym-
názia na jednodenní lyžařský kurz do rakouského střediska Ho-
chficht. Přestože letošní zima nenabídla příliš prostoru pro zimní
radovánky, studenti si užili celodenní lyžování a příjemně uzavřeli
zimní lyžařskou sezonu.

Loutková pohádka Kašpárek a deštivý les přilákala v neděli 10.
března do domu kultury bezmála 100 zájemců. Děkujeme čle-
nům Loutkového souboru při DK Milevsko za odehrání pohádky
a těšíme se na 23. dubna, kdy loutkaři budou hrát dětem z MŠ
a 1. tříd ZŠ.

Ve středu 20. března se na zimním stadionu proháněly pohád-
kové postavičky. Krasobruslařský klub Milevsko zde pořádal po-
vedenou lední revue Shrek na ledě.

11

FOTOOBJEKTIVEM 

Velký zájem byl o Taneční pro dospělé, které od ledna do března
probíhaly v  DK Milevsko. Děkujeme tímto všem účastníkům
a především manželům Bolkovým, kteří zdárně všechny tanečním
kurzem provedli. Další kurz je plánován od ledna 2025. 

Milevské učiliště připravilo ve spolupráci s Galerií M pro žáky oboru
Stravovací a ubytovací služby sladký workshop. Účastníci se nej-
dříve naučili malovat čokoládou, čímž dali za vznik speciálním
hmotným ornamentům - těmi posléze ozdobili vlastnoručně upe-
čený dort podle receptu Josefa Maršálka.

Začátkem března proběhl lyžařský výcvikový kurz pro žáky SOŠ
a SOU Milevsko. I přes nepříznivé sněhové podmínky se povedlo
zorganizovat lyžování ve středisku Velký Javor na německé straně
Šumavy. Tento poměrně velký areál byl v termínu kurzu z 80%
v provozu, takže se všichni účastníci dostali na lyže.

Budoucí opraváři zemědělské techniky z milevského učiliště zaví-
tali v polovině března do Firmy Cime, s. r. o., kde si osahali nové
stroje značek Merlo, Kuhn a Massey Ferguson.



MŠ PASTELKA
BŘEZEN VE ŠKOLCE

Koncem měsíce
února zavítala
třída mladších dětí
na pobočku
knihovny v domě
kultury. Paní kni-
hovnice Markéta
nám připravila
celou řadu nád-
herných knih na
téma domy. Děti
pak vybraly knihu

Dům myšek, ze které jsme si společně četli. V závěru návštěvy zbyl
i čas na hraní a prozkoumání knihovny. Několik knih jsme si půjčili
na čtení a prohlížení do školky na březen - měsíc čtenářů. Kromě
prohlížení knih, časopisů a encyklopedií, kreslení vlastních příběhů
a výtvarného zpracování knižního obalu jsme si také povídali
o tom, kdo je spisovatel a ilustrátor. 
V březnu jsme přivítali jaro, vyrobeným klíčkem odemkli zahradu,
která byla poseta různými úkoly. Atmosféru dokonale dokreslilo
teplé a slunečné počasí.
Proběhl také „Zpívánkový den“, během kterého jsme se vyjadřo-
vali zpěvem, tancem a vyzkoušeli si, jaké by to bylo mít vlastní or-
chestr s dirigentem. 

Nyní se těšíme na ná-
vštěvu asistenčního
psa pro nevidomé
s paní Ivetou Kolíno-
vou.
Začátkem měsíce
března udělala všem
radost milá zpráva
o úspěchu našich
dětí ve 12. ročníku
výtvarné soutěže
s názvem Sport 
a já, kterou pořádala
15. MŠ v Písku.

Třetí místo obsadil Lukáš Fiala a čestná uznání čekala na Miu Ha-
vranovou, Denisu Kozákovou a Ondřeje Košťála. Všem soutěžícím
dětem blahopřejeme a děkujeme.

Kolektiv MŠ Pastelka

12

MŠ KYTIČKA
NÁVŠTĚVA KAMARÁDŮ V 1. B.

Na 13. března
se budoucí
školáci z  Ky-
tičky těšili už
dlouho do-
předu. Přijali
jsme pozvání
a navštívili
jsme 2. zá-
kladní školu
J.  A. Komen-
ského, kon-
krétně třídu
1. B. Základní
školu navště-

vujeme pravidelně, ale letos to bylo přece jen trošku jiné. Třídu
totiž převážně tvoří absolventi naší mateřské školy. Od paní
učitelky Mgr. Hany Práškové jsme slyšeli samou chválu a na
místě jsme se přesvědčili, že oprávněnou. Moc jsme si to spo-
lečně užili. „Naši“ prvňáci ukázali, co se za poměrně krátkou
dobu ve škole už naučili, a „naši“ předškoláci předvedli, že se
na budoucí roli školáků v  mateřské škole pilně připravují.
Zpětná vazba je pro nás velmi důležitá, a pozitivní zpětná
vazba je pro nás učitelky i odměnou.

Marcela Brčková a Jarmila Jungbauerová, MŠ Kytička

MŠ SLUNÍČKO
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

Ve středu 6. března se konala v Centru
kultury města Písek vernisáž a slavnostní
vyhlášení výtvarné soutěže MŠ na téma:
Sport a já, kterou pořádala 15. mateřská
škola v Písku. 
Tři talentované dívky z MŠ Sluníčko zazá-
řily na předních příčkách soutěže a oslnily
svou kreativitou a smyslem pro detail.
Nina Štvánová získala 2. místo, Sofie Ku-
bíčková 3. místo a Rozárie Sekyrová si od-
nesla čestné uznání. Srdečně dívkám

a všem účastníkům soutěže blahopřejeme k jejich úspěchu. 
Kolektiv MŠ Sluníčko

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do pondělí
15. dubna na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na pohádku Čaro-
dějka Elsie a kocourek Pooky, která se uskuteční v DK Milevsko
v neděli 21. dubna od 15 hodin. K odpovědi nezapomeňte
připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: konec Reichnerovy ulice
Výherci: Jan Gerhard, Josef Husa a Růžena Alexová, všichni
z Milevska

1. ZŠ MILEVSKO
OKRESNÍ KOLO V HÁZENÉ

V pondělí 11.
března se žáci a žá-
kyně naší školy vy-
dali do Písku na
okresní kolo turnaje
v házené. Chlapci
nasbírali cenné zku-
šenosti a obsadili
šesté místo. Dívky
postoupily ze své
skupiny z prvního
místa a o postup
na kraj se utkaly
proti děvčatům ze

základní školy, která vloni vyhrála republikové finále. Zápas
byl napínavý až do samotného konce. Skončil remízou a ná-
sledovalo pět sedmimetrových hodů, které měly rozhodnout.
A tak se stalo. Naše děvčata vyhrála 1. místo a postoupila do
krajského finále, které se bude konat ve Strakonicích.
Děkujeme děvčatům i chlapcům za jejich bojovnost a repre-
zentaci školy.

Ivana Kalinová



NÁVŠTĚVA POSLANECKÉ
SNĚMOVNY

V úterý 20. února se naši deváťáci vypravili na exkurzi do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu ČR. Přivítala je zde jihočeská
poslankyně, členka hnutí STAN, paní Pavla Pivoňka Vaňková.
Žáci měli možnost projít si zajímavá místa sněmovny,
včetně  novorenesanční sněmovní síně nebo třeba terasy
s půvabným výhledem na architektonické krásy Malé Strany.
Vyposlechli si zajímavé povídání o tom, jak to ve sněmovně
chodí, a při besedě s paní poslankyní měli i možnost zeptat se
na perličky z politického zákulisí. Exkurzi zakončili procházkou
po Karlově mostě.

Mgr. Veronika Palusová

13

ŠKOLA PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT 6. B

V rámci programu Škola pro udržitelný život se zaměřením
na klimatickou změnu plní žáci 6. B po celý školní rok úkoly
podle zadané metodiky. Zamysleli se nad vlivem klimatické
změny v našem městě a navrhují konkrétní adaptační a mi-
tigační opatření, která přispějí ke zmírnění dopadů klimatic-
kých změn. Své dosavadní výsledky představili 12. března
vedení školy a vedení Městského úřadu v Milevsku v prosto-
rách radnice. V příjemném prostředí a přátelské atmosféře
provedli všechny přítomné dosavadní prací v projektu. V le-
tošním roce se zabývali problematikou dopravy kolem školy,
Milevským potokem v Bažantnici, parkovištěm u viaduktu a
novou průmyslovou zónou v Dukelské ulici. V úterý 26. března
se žáci vydali na setkání v Praze, kde své návrhy představili
dalším zapojeným školám. Na závěr proběhne realizace
výzvy Týden bez aut a pořízení stojanu na kola před budovu
školy.

Mgr. Kamila Kosová

2. ZŠ MILEVSKO
ŠKOLNÍ PLES 

Pátek 23. února roku 2024 se za-
píše do dějin 2. ZŠ Milevsko.
V tento den se uskutečnil 1. školní
ples, kde bylo ošerpováno 42 žáků
devátých ročníků. Přišlo téměř 400
hostů.
Příjemnou atmosféru večera do-
plněnou pohodou, klidem, štěstím
a zábavou zajistila hudební sku-
pina Elizabeth a zároveň Josef Ka-
špar, který nás všechny provedl

nádherným večerem v roli moderátora.
Zahájení plesu se ujal pan ředitel Mgr. Michal Divišek a pan starosta
Ing. Ivan Radosta. Excelentní úvod patřil tanečním párům pod ve-
dením manželů Bolkových. Následovala slavnostní část plesu - 
šerpování, přípitek, proslov třídních učitelů a žáků devátých tříd.
Deváťáci si připravili dvě půlnoční překvapení. Premiéru měla hu-
dební kapela žáků 9. tříd s názvem Nothing. Zaplnila parket do po-
sledního místa. Následně byla vystřídána taneční skupinou
složenou opět ze žáků z devátých tříd. Ukázala výborné taneční
kreace. 
Součástí plesu byla také dražba obrazu, který vytvořili samotní de-
váťáci pod vedením paní učitelky Markéty Samcové. Bohatá
tombola byla rychle rozprodána a hlavní výhra, zájezd do Maďar-
ska, měla svého výherce.
Pohodový a klidný večer si všichni moc užili.
Poděkování patří všem, co pomohli s touto akcí, zejména spon-
zorům, rodičům a učitelům. Bez nich by tato akce nevznikla. Vě-
říme, že se stane tradicí naší školy.

Ing. Helena Pištěková 

NÁVŠTĚVA POLICIE ČR

Žáci 4. A třídy se vydali vlakem do Písku na exkurzi. A ne leda-
jakou! Navštívili Policii ČR, kde se jim věnoval praporčík Tomáš
Profant - příslušník prvosledové hlídky (zásahové jednotky).
Děti si mohly prohlédnout potřeby pořádkové jednotky k zá-
sahu - vestu, přilby, štít, taizer, pouta, testy na alkohol a drogy
a další výbavu potřebnou k zásahu, někdo si je vyzkoušel i na
vlastní kůži. Nemohly vynechat ani policejní celu a ukázku vo-
zového parku Policie ČR.
Na závěr následovalo mnoho dotazů, mimo jiné i dotaz na
podmínky přijetí k PČR. Všechny dotazy byly zodpovězeny
a pak již následovala cesta zpět vlakem do školy. Exkurze se
dětem velice líbila, nejvíce však ukázka zneškodnění útoč-
níka.

Mgr. Miroslava Koutníková



TĚLOCVIČNÁ AKADEMIE
s předvedením sletových skladeb

Čtvrtek 25. dubna od 18 hodin
milevská sportovní hala
Dopolední představení od 8:15 a od 10:00 jsou určena
přednostně pro školy.
Vstupné: dospělí 100 Kč, děti a studenti 40 Kč

ENGLISH COURSE - ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY
Zkušební lekce zdarma – středa 3. 4. od 17 hodin.
DK Milevsko – učebna 2
Lektorka: Mgr. Pavlína Tomášková
Kontakt: 605 435 524, tomaskovap@post.cz

14

MILEVSKÝ ZPRAVODAJ – Informační měsíčník pro občany Milevska • vydává Dům kultury Milevsko IČ 48257460 • Ročník XXXII • Adresa redakce: Dům kultury Milevsko, Nádraž ní 846,
399 01 Milevsko, tel.: 383 809 200, zpravodaj@milevskem.cz • Redakční rada: I. Radosta, M. Honzíková. H. Jánová, V. Kratochvíl • Registrováno Ministerstvem kultury České republiky,
odborem hromadných sdělovacích prostředků, č. MK ČR E 11447 • Sazba a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s. • ZDARMA – VÝTISK JE NEPRODEJNÝ!



15

VÁŽENÍ OBČANÉ,
v  současné době probíhá na území správního obvodu
obce s rozšířenou působností Milevsko proces plánování
sociálních služeb, během kterého budou zpracovány
Akční plány rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na roky
2024 a 2025. Realizátorem veřejné zakázky, v rámci které
budou oba akční plány zpracovány, je společnost Moore
Advisory CZ s. r. o.
Na této straně Milevského zpravodaje naleznete dotazník,
který zjišťuje potřeby občanů v oblasti sociálních služeb.
Jeho vyplněním můžete přispět ke zkvalitnění sociálních
služeb poskytovaných na území ORP Milevsko. 
V průběhu letošního a příštího roku budou probíhat jednání
pracovních skupin zaměřených na různé cílové skupiny
obyvatel. Informace o termínech jednání pracovních sku-
pin budou zveřejněny na webových stránkách města
a prostřednictvím mobilní aplikace Munipolis. 

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí

Vážení občané ORP Milevsko,
dovolujeme si Vás oslovit formou krátkého dotazníkového
šetření ohledně zjištění potřeb v oblasti sociálních služeb.
Sociální službou je míněn např. domov pro seniory, odleh-
čovací služba, pečovatelská služba, chráněné bydlení,
azylový dům atd. Sociální službou není dům s pečovatel-
skou službou, domácí zdravotní péče, zajištění a dovážka
obědů soukromou osobou aj. Níže naleznete formulář,
který, prosím, vyplňte a vyplněný odevzdejte do 19. 4.
2024. Vyplněné dotazníky můžete odevzdat na obou 
podatelnách Městského úřadu Milevsko (nám. E. Beneše
420, Milevsko a Sažinova 843, Milevsko), u sociálních pra-
covnic domů s pečovatelskou službou (Libušina 1401, Mi-
levsko a 5. května 1510, Milevsko) a na odboru sociálních
věcí (Za Radnicí 95, Milevsko). 
Dotazníkové šetření je zcela anonymní. Otázky označené
symbolem * jsou povinné. Pokud není uvedeno jinak, zvolte
vždy pouze jednu z nabízených možností. Vámi vybranou
odpověď/odpovědi označte zakroužkováním.  
Dotazník je možné vyplnit také elektronicky na webových
stránkách města Milevska www.milevsko-mesto.cz. 
Děkujeme Vám za spolupráci. 

Moore Advisory CZ s. r. o.

1. Domníváte se, že máte k dispozici dostatek informací
o sociálních službách poskytovaných na území ORP Mi-
levsko? *

a) ano
b) ne

2. Kam se obracíte, nebo kam byste se obrátili, pokud byste
potřebovali získat informace o sociálních službách posky-
tovaných na území ORP Milevsko? * (můžete zvolit více
možností)

a) město/obec kde bydlíte, uveďte prosím název:
...............................................................................................

b) poskytovatele sociálních služeb
c) osobu, která již sociálních služeb využívá
d) rodinu, přátele, známé apod.
e) lékaře
f) internet
g) jiné:.....................................................................................

3. Využíváte v současné době Vy nebo člen Vaší rodiny ži-
jící na území ORP Milevsko (prarodič, rodič, potomek,
sourozenec, manžel/ka, partner/ka) některou ze sociál-
ních služeb? *

a) ano, uveďte, prosím, jakou:
................................................................................................
b) ne
c) nevím

4. Pokud Vy nebo člen Vaší rodiny některou ze sociálních
služeb využíváte, činíte tak jako: (můžete zvolit více
možností)

a) senior
b) zdravotně postižené dítě
c) zdravotně postižený dospělý
d) jiné:
................................................................................................

5. Pokud Vy nebo člen Vaší rodiny některou ze sociálních
služeb využíváte, jaká je její forma? (můžete zvolit více
možností)

a) péče v domácím prostředí
b) péče v pobytovém zařízení 
c) zajištění krátkodobých pobytů mimo rodinu
d) docházka do zařízení poskytujícího sociální služby 
e) sociální poradenství 

6. Pokud Vy nebo člen Vaší rodiny některou ze sociálních
služeb využíváte, jste s ní spokojeni?

a) ano
b) ne

7. Pokud ne, uveďte důvod:
................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................

8. Pokud byste Vy nebo člen Vaší rodiny chtěli nějakou so-
ciální službu využívat, jakou formu byste preferovali?*

a) péči v domácím prostředí
b) péči v pobytovém zařízení 
c) zajištění krátkodobých pobytů mimo rodinu
d) docházku do zařízení poskytujícího sociální služby 
e) sociální poradenství 

9. Je nějaká sociální služba, kterou na území ORP Milevsko
postrádáte? Prosíme, uveďte, jakou. *

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................

10. Jaké skupině osob by dle Vašeho názoru měla být na
území ORP Milevsko věnována větší pozornost při řešení
sociálních problémů? * (můžete zvolit více možností)

a) rodinám s dětmi
b) seniorům
c) mládeži
d) osobám se zdravotním postižením
e) osobám bez domova
f) osobám ohroženým závislostí
g) jiné:.....................................................................................

11. Co by podle Vašeho názoru pomohlo zlepšit fungování
sociálních služeb na území ORP Milevsko? * (můžete zvolit
více možností)

a) zvýšení kvality
b) zvýšení dostupnosti (kapacity)
c) zvýšení počtu nabízených služeb
d) návaznost na jiné sociální služby
e) informovanost občanů
f) jiné: ......................................................................................

12. Do jaké věkové kategorie patříte?
a) do 18 let
b) od 19 do 34 let
c) od 35 do 54 let
d) od 55 do 64 let
e) od 65 do 75 let
f) 76 let a výše

13. V jaké obci v rámci ORP Milevsko bydlíte? *
................................................................................................�

�



JAN KLICMAN 
SE STAL ČESTNÝM ČLENEM SOKOLA

Bratr Jan Klicman, nejstarší a do konce minulého cvičebního
roku stále aktivně cvičící člen milevského Sokola, oslavil
v okruhu svých sokolských přátel neuvěřitelné sté narozeniny.
Stal se čestným členem T. J. Sokol Milevsko, obdržel Pamětní
list, dlouhé veršované přání, květiny i různé dárky. Při skvělém
pohoštění, které pro něj sokolové přichystali, uběhlo odpo-
ledne vzpomínáním na doby dávno minulé i nedávné velice
rychle. Všichni členové Sokola přejí bratru Klicmanovi hlavně
hodně zdraví, a ještě spoustu pohodových vycházek do okolí
Milevska.

Zuzana Sekalová

MILEVSKO SOBĚ
Město Milevsko v letošním roce slaví 840 let od svého vzniku.
Přijďte s námi při této významné události vytvořit jedinečný
společný zážitek a staňte se součástí akce Milevsko sobě,
která proběhne v sobotu 15. června na náměstí E. Beneše. 
Cvičíte, tancujete, zpíváte, tvoříte, hrajete či vyrábíte? Rádi
byste předvedli své umění, talent nebo výrobky? Neváhejte
nás kontaktovat na e-mailu produkce@milevskem.cz nebo
telefonním čísle 383 809 201. 

korl

ŠKOLNÍ VÝLETOVÉ 
BALÍČKY NA MÍRU
Infocentrum v Milevsku i letos nabízí školním zařízením možnost
objednat si školní výletní balíček bez starostí s jeho organizací.
Balíček obsahuje vždy návštěvu buď Muzea milevských maškar
či Galerie M a na to navazuje odpolední program dle vašeho
předem zvoleného programu. Můžete tak vyrazit na plavbu
parníkem po Orlické přehradě, prozkoumat přírodní park Země-
ráj u Kovářova nebo navštívit malé soukromé terárium s plazy,
Milevské muzeum či Klášter Milevsko a další. Naše střediska Mu-
zeum mil. maškar a Galerie M využívají edukační činnosti pro
děti jako doplněk zábavnější prezentace komponentů. Malí ob-
jevitelé se rádi učí novým věcem a nejlepším způsobem, jak
toto podpořit, je právě zážitkový výlet s prohloubením vědo-
mostí a znalostí. Pokud vás naše nabídka zaujala a chcete
vědět víc, tak neváhejte a kontaktujte Turistické informační cen-
trum Milevsko. Rádi vám balíček zorganizujeme a přizpůsobíme
vašim potřebám a vše doladíme k vaší spokojenosti.
TIC Milevsko, nám. E. Beneše, 399 01 Milevsko, tel.: 383 809 101,
735 759 510, e-mail: infocentrum@milevskem.cz.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


